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Spørgsmål nr. 32 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Forretnings-

ordenen:

”Hvor lang tid er der typisk gået, fra kommissoriet for en un-
dersøgelseskommission er færdigbehandlet, til kommissionen 
påbegynder sit arbejde?”

Svar:

Hvad angår tidsforløbet i forbindelse med de to senest nedsatte undersø-

gelseskommissioner kan Justitsministeriet oplyse følgende:

For så vidt angår nedsættelsen af Statsløsekommissionen kan det oplyses,

at Justitsministeriet den 25. maj 2011 – i forbindelse med, at det endelige 

kommissorium forelå – anmodede de relevante instanser om at afgive ind-

stilling om kommissionens sammensætning. Justitsministeriet orienterede 

herefter ved brev af 12. august 2011 Folketinget om, hvem ministeriet ag-

tede at udpege som de tre medlemmer af kommissionen, hvorefter ministe-

riet den 23. august 2011 (efter at kommissionens udspørger tillige var fun-

det i samråd med den kommende formand for kommissionen) udpegede 

medlemmerne og udspørgeren til kommissionen. Statsløsekommissionen 

var dermed endeligt nedsat.

Med hensyn til nedsættelsen af Blekingegade-kommissionen kan det oply-

ses, at Justitsministeriet den 11. juni 2010 – i forbindelse med, at det ende-

lige kommissorium forelå – anmodede de relevante instanser om at afgive 

indstilling om kommissionens sammensætning. Justitsministeriet oriente-

rede herefter ved brev af 9. september 2010 Folketinget om, hvem ministe-

riet agtede at udpege som de tre medlemmer af kommissionen, hvorefter 

ministeriet den 15. september 2010 (efter at kommissionens udspørger til-

lige var fundet i samråd med den kommende formand for kommissionen)

udpegede medlemmerne og udspørgeren til kommissionen. Blekingegade-

kommissionen var dermed endeligt nedsat.

Som det fremgår, er der således i forbindelse med nedsættelsen af de to se-

neste undersøgelseskommissioner forløbet ca. 3 mdr. fra de relevante in-

stanser – i forbindelse med, at det endelige kommissorium forelå – blev 

anmodet om at afgive indstilling om kommissionens sammensætning og 

til, at kommissionerne var endeligt nedsat.
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